ab una conjuge, etiam uxore, cum consensu  
 probativo alterius conjugis, & aliqua saltem  
 equali voluntate renuntiandi juri suo, & etiam  
 pressa promissio non revocandi non adesse,  
 postea irritare nequit, secundum communem  
 apud cit. & habet Glossa in c. Manifestum.  
 §. Vota verò continentia ita alterius permittenda  
 altero valent offerri, ut post permissionem non  
 possunt in irritum deduci. Ratio est: quia quod  
 matrimonii, vir non habet majus jus in uxore  
 quàm uxor in virum: quare si unus conjugum  
 alteri semel licentiam dedit consensu approbato  
 cum aliqua voluntate cedendi juri suo, vel  
 jure suo privatus licentiam revocare nequit  
 cùs esset, si daret licentiam consensu soluto  
 missivo, dicendo v. g. se contentum esse, non  
 tradicere, ut altera votum continentia ad  
 iram nolit præjudicare juri suo, tunc enim  
 non prohibebitur debitum exigere: ut notat  
 Innocentius c. I. de conversatione conjugatorum  
 var. c. 16. man. n. 31. Coninch. Laym. cit.  
 rectè addens, si conjunx conjugi dederit fac  
 votendi castitatem absolutè, & simpliciter  
 censeri renuntiâsse jure suo ad exigendum  
 eum aliàs absolutè Castitas servari non possit  
 inde ac si ambo mutuo consensu castitatem  
 vissent, ut supra notatum est. Addit in super  
 sit. n. 15. in fine. Si uxor dedit marito  
 aliud quidpiam votendi, quod juri suo præjudicet  
 v. g. longam peregrinationem, censendum  
 non esse irritum, si licentiam revocari  
 sit. Et hæcenus de valore.

*Tertiâ* : Quicumque vota irritandi potestate præditus, absque omni causa, vel ratione necessitatis aut utilitatis alicujus, votum alterius irritat, aut datam semel votendi, vel voti exequendi licentiam revocat, & maximè si accessit promissio non revocandi, peccat ad minus venialiter. 1. Certum est apud omnes votum irritare, aut datam licentiam sine causa revocare, contra promissionem, non revocandi datam, & acceptatam, esse peccatum; & quidem in communiore sententia ex genere suo mortale, pro ratione scilicet materiae. Similiter 2. simpliciter etiam datam semel licentiam votendi, vel votum exequendi absque omni causa revocare peccatum esse, omninò communis est Sententia; nam *Num. 30.* de viro, qui taciturnitate sua voto uxoris consensum dederat, & postea primùm contradicit, dicitur: *probat ipse iniquitatem ejus.* Atque esse mortale pro ratione materiae, iterum tenent gravissimâ *DD. Cajet. Navar. Arragonius*, meique *Sanct. Laym. ll. cc.* quod nimirum consensu, ac licentiâ Superioris jam semel datâ (& maximè cum promissione non revocandi) votum jam confirmatum erat ad cultum DEI: revocato autem consensu sine justa causa, denuò infirmatur, & velut violatur votum, & cultus DEI non sine gravi divini Nominis irreverentia. Fateor magis piâ, ac tutam esse sententiam.